关于 2021 年上半年成人高等教育本科毕业生

学位外语与学业水平综合考试报名工作的通知

按照《南华大学成人高等教育本科毕业生学士学位授予实施细则》

（南华政发〔2020〕27 号）与南华大学学位工作安排，2021 年上半年

成人高等教育本科毕业生学位外语与学业水平综合考试定于 2021 年 4

月 17 日（星期六）上午 9:00-12:00，考试内容为学位英语和两门专业

课程。为做好报名工作，现将有关事项通知如下：

我校成人高等教育本科毕业生学位外语与学业水平综合考试采取

网上报名与现场确认相结合的方式进行报名。

一、报考条件

1、我校继续教育学院成人教育专升本应届毕业生和本科毕业证签

发日期在 2019 年 6月之后的毕业生。

其他任何人员均不准参加本次考试。

2、所有考生规定使用的有效证件为第二代居民身份证。

二、考试内容

南华大学成人高等教育本科毕业生学业水平测试含学士学位英语

水平考试与专业课程考试两部分内容。英语为各专业的必考课程，专

业考试课程见附件 1（教材版本已在继续教育学院网页公布）。

三、报名程序及相关要求

（一）网上报名

1、3 月 12 日-21 日考生可在任意地点登录网址南华大学继续教育

学院线上教学考试平台“http://nhdxcj.jxjy.chaoxing.com/login”

（以下简称“报名系统”）。

2、考生首次登录报名系统账号为学号，初始密码身份证号码后六

位，登录后自己修改密码，上传电子照片（电子照片以身份证号码命名，

照片标准见附件 2）并提交报考信息，及时联系函授站（点）进行现场

确认。

（二）现场确认

1、3月 21 日-25 日现场确认，确认地点为学生归属的函授站（点）

（具体时间地点请联系函授站（点））。网报成功的报考者现场确认

须本人携带第二代居民身份证原件、两张纸质照片（与报名时上传照

片一致）。

2、函授站（点）通过报名系统打印《报名登记表》（附件 3），

由学生签字确认，并在空白处贴学生照片，考试签字确认后的信息由

考试本人负责，一律不得更改。站点完成确认及收费后签字并加盖函

授站（点）的公章，在 3月 30 日以前交南华大学。

3、报考者应在规定时间内完成网上报名和现场确认，逾期不予办

理。凡未进行网报者，不能参加现场确认。只完成网报，但未在规定

时间内办理现场确认手续的，报名无效。

4、不符合学位申请及报考条件和相关要求但报考成功的，成绩无

效，后果由考生本人负责。

（三）考前准备

2021 年 4 月 13 日—4月 17 日，考生通过报名系统打印准考证。

考生凭下载打印的准考证和有效身份证件参加考试。入考场只能携带

签字笔、2B铅笔等考试必需品。下列物品不能带入考场：手机或具有

发送或者接收信息功能的设备、与考试内容相关的材料或者存储有与

考试内容相关资料的电子设备。

考生考试前一天的 17:30--19:00 到学校熟悉考场，开考前 1 小时

通过人脸识别系统进行人证核验后进入考场。

（五）考试地点

湖南省衡阳市常胜西路 28号南华大学红湘校区，具体考试地点及

考场见准考证。

（六）考试报名及考务费

参照湖南省发展和改革委员会、湖南省财政厅《关于发布全省教

育系统行政事业性收费项目和标准的通知》（湘发改价费〔2018〕531

号）文件，收取考试报名费及考务费 100 元，暂由站点代收。学生妥

善保管交费凭证，如有变化请关注继续教育学院官网通知。

五、成绩公布

考试试卷由南华大学教务部统一组织评阅，学位英语与学业水平

综合考试通过情况拟于 5月中旬在报名系统中查询或在南华大学继续

教育学院网页公布。

六、违纪处理办法

我校成人教育学士学位学位英语与学业水平综合考试参照国家教

育考试要求管理，报名、组考各工作环节中的违规行为处理参照《国

家教育考试违规处理办法》（教育部令第 33 号）有关规定执行。

附件 1 成人高等教育学士学位学业水平考试课程名称

序号 专业名称 英语 专业课程 1 专业课程 2

1 安全工程 学士学位英语 安全系统工程 安全管理学

2 测控技术与仪器 学士学位英语 电子技术基础 传感器原理与应用

3 车辆工程 学士学位英语 汽车发动机原理 汽车构造

4 道路桥梁与渡河工程 学士学位英语 道路勘测设计 路基路面工程

5 电气工程及其自动化 学士学位英语 电子技术基础 电机学

6 电气信息工程 学士学位英语 电子技术基础 连续与离散时间信号处理

7 电子商务 学士学位英语 电子商务概论 网络营销

8 法学 学士学位英语 法理学 民法学

9 给排水科学与工程 学士学位英语 水力学 给排水管道系统工程与综合管沟

10 工商管理 学士学位英语 管理学 人力资源管理

11 国际经济与贸易 学士学位英语 国际经济学 国际贸易实务

12 汉语言文学 学士学位英语 文学概论 古代汉语

13 核工程与核技术 学士学位英语 原子核物理 核技术应用

14 护理学 学士学位英语 护理学基础 内科护理学

15 化学工程与工艺 学士学位英语 化工原理 普通化学

16 环保设备工程 学士学位英语 工程流体力学泵与风机 环保设备原理与设计

17 会计学 学士学位英语 会计学基础 中级财务会计

18 机械设计制造及其自动化 学士学位英语 机械设计基础 机械制造工艺学

19 计算机科学与技术 学士学位英语 数据结构 计算机组成原理

20 建筑电气与智能化 学士学位英语 建筑设备自动化 建筑供配电与照明技术

21 建筑环境与能源应用工程 学士学位英语 暖通空调 通风工程

22 经济学 学士学位英语 宏观经济学 微观经济学

23 口腔医学 学士学位英语 牙体牙髓病学 口腔颌面外科

24 矿物资源工程 学士学位英语 固体矿床采矿学 溶浸采铀

25 临床医学 学士学位英语 内科学 外科学

26 麻醉学 学士学位英语 临床麻醉学 危重病医学

27 人力资源管理 学士学位英语 人力资源管理 管理学

28 软件工程 学士学位英语 UML 建模语言 数据库原理 A

29 市场营销 学士学位英语 市场营销学 管理学

30 数字媒体技术 学士学位英语 数字图像处理 传播学

31 通信工程 学士学位英语 电子技术基础 通信原理

32 土木工程 学士学位英语 混凝土结构设计原理 土木工程材料

33 网络工程 学士学位英语 计算机网络原理 网络设计与集成

34 卫生检验与检疫 学士学位英语 水质检验 微生物及检验

35 物流工程 学士学位英语 现代物流信息技术 物流与供应链管理

36 药物制剂 学士学位英语 药剂学 药事管理学

37 药学 学士学位英语 药物化学 药物分析

38 医学检验技术 学士学位英语 临床基础检验学技术 临床血液学检验技术

39 医学影像学 学士学位英语 CT 诊断学 X线诊断学

40 英语 学士学位英语 基础英语 英语阅读

41 预防医学 学士学位英语 职业卫生与职业医学 流行病学

42 制药工程 学士学位英语 药物化学 化学制药工艺学

43 自动化 学士学位英语 电子技术基础 自动控制原理

附件 2

南华大学成人高等教育本科毕业生

申请学士学位学位外语与学业水平综合考试报名

上传电子照片标准

1.电子照片图像样式

2.图像规格：567 像素（高）×390 像素（宽），或图像尺寸

为 48 毫米（高）×33 毫米（宽），图像文件大小为 20kB—200kB，

JPG 格式。

3.要求：近期（3 个月内）正面免冠彩色半身电子照片。照

片要求人像清晰，轮廓分明，层次丰富，神态自然。

4.照片可请照相馆、数码店等协助拍摄并调整至相应文件大

小，不得进行任何修饰。该电子照片将在《报名登记表》、准考

证上使用及学位信息上网。

附件 3

南华大学成人高等教育本科毕业生

学位外语与学业水平综合考试报名登记表（样表）

报名编号

姓名 性别 民族

上传的

电子照片

政治面貌 身份证号码

出生日期 入学日期 毕业日期

考生（籍）号 学习形式

（自考、函授、业余）

专业名称 毕业证书编号

教学站点 考生移动电话

通讯地址

（签字前，请认真核对上述内容）

诚信报名考试承诺书

一、我愿意在考试中自觉遵守相关规定，如有违反，自愿接受相应处理。

二、我保证以上提供的信息真实、准确，并愿意承担由于以上信息虚假或错漏带来的一切法

律责任和后果。

三、有因不符合报考资格而导致不能参加考试的，所造成的一切后果由我个人负责。

考生签名：

年 月 日

现场确认

请现场确认点工作人员核对本考生本人、照片、身份证信息及学籍信息后打勾“√”并签字：

身份证件信息与学籍信息一致，身份证照片、考生照片与本人一致。

身份证件信息与学籍信息不一致，或身份证照片、考生照片与本人不一致。

现场工作人员签名：

年 月 日

备注